Pág.: 1Câmara Municipal de Piratini
Termo de Abertura de Processo Digital

Identificador: 295e4269-847d-4384-a2a5-f7966d35ec3d

Nesta data, procedo à abertura de processo digital, nos seguintes termos:
Processo:
Requerente:

nº 507/2025
Sergio Moacir Rodrigues de Castro

Data/hora abertura:04/08/2025 13:59:42

Onde Está: Setor: CMV - DIR
Assunto: Requerimento

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

REQUERIMENTO:

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO DO SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL GLAITON AVILA DA
SILVA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação
regimental seja encaminhada correspondência para:

AO SENHOR GLAITON AVILA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

 Convocando o mesmo para comparecer na Câmara Municipal de Vereadores para trazer explicações,
sobre a obra do CRAS bem como funcionamento do mesmo, é de conhecimento público que o MP
apontou problemas na obra. Com a presença do Secretário poderemos esclarecer todas às duvidas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 04 de Agosto de 2025.

VEREADOR SÉRGIO MOACIR RODRIGUES DE CASTRO (PDT)
LÍDER DA BANCADA DO PDT-2025

Situação:
Chave Processo:

Aberto Prazo Estimado Total (SLA) : 04/08/2025 13:59:42
0000507-66-2025-5-00-0000-00